
RB24 
Süd

VBB-Tarif

✈ Flughafen BER ◂▸ Waßmannsdorf 
◂▸ Ludwigsfelde/Zossen

� RB24  (✈Flughafen BER ◂▸) Waßmannsdorf ◂▸ Zossen
� RB32  (✈Flughafen BER ◂▸) Waßmannsdorf 

◂▸ Ludwigsfelde

 RB24 Süd
 RB32 Süd

Fahrplan
gültig ab 24. September 2025

DB Regio

(✈ Flughafen BER ▸) Waßmannsdorf ▸ Zossen
(✈ Flughafen BER ▸) Waßmannsdorf ▸ Ludwigsfelde

RB24 Süd
RB32 Süd

Gut zu wissen

 Die VBB-App „Bus & Bahn“
Die VBB­App „Bus & Bahn“ ist 
Fahrplanauskunft und Ticketauto­
mat in einem: Neben der aktuellen 
Fahrplansuche können für das ge­
samte Netz des Verkehrsverbundes 

Berlin­Brandenburg auch Handytickets erworben 
werden. Sie enthält Fahrpläne von über 1.000 Linien 
des Eisenbahn­Regionalverkehrs sowie der S­Bahn­, 
U­Bahn­, Straßenbahn­, Bus­ und Fährlinien mit 
über 13.000 Haltestellen im Verkehrsverbund. Ein 
Highlight ist die Livekarte. Die App für Android und 
iOS gibt es kostenfrei in den App­Stores.

Liniennummer
Fahrtnummer
Verkehrshinweise täglich Mo-Fr täglich a täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

	�✈Flughafen BER (in Richtung Berlin) ab 3.35 4.09 4.29 5.17 5.29 6.29 7.29 8.17 8.29 9.17 9.29 10.17 10.29 11.17 11.29 12.17 12.29 13.17 13.29 14.17 14.29 15.17 15.29 16.17 16.29 17.17 17.29 18.17 18.29 19.17 19.29 20.17 20.29 21.17 21.29 22.17 22.29
	� Waßmannsdorf (in Richtung Berlin) an 3.39 4.13 4.33 5.20 5.33 6.33 7.33 8.20 8.33 9.20 9.33 10.20 10.33 11.20 11.33 12.20 12.33 13.20 13.33 14.20 14.33 15.20 15.33 16.20 16.33 17.20 17.33 18.20 18.33 19.20 19.33 20.20 20.33 21.20 21.33 22.20 22.33
Waßmannsdorf (S), Schönefeld ab 3.44 4.34 4.40 5.34 5.40 6.40 7.40 8.34 8.40 9.34 9.40 10.34 10.40 11.34 11.40 12.34 12.40 13.34 13.40 14.34 14.40 15.34 15.40 16.34 16.40 17.34 17.40 18.34 18.40 19.34 19.40 20.34 20.40 21.34 21.40 22.34 22.40
Ludwigsfelde, Bahnhofsvorplatz an 4.12 | 5.08 | 6.08 7.08 8.08 | 9.08 | 10.08 | 11.08 | 12.08 | 13.08 | 14.08 | 15.08 | 16.08 | 17.08 | 18.08 | 19.08 | 20.08 | 21.08 | 22.08 | 23.08
Blankenfelde Moselstr./Tunnelweg . 4.44 . 5.44 . . . 8.44 . 9.44 . 10.44 . 11.44 . 12.44 . 13.44 . 14.44 . 15.44 . 16.44 . 17.44 . 18.44 . 19.44 . 20.44 . 21.44 . 22.44 .
Blankenfelde Moselstr./Karl-Marx-Str. . 4.44 . 5.44 . . . 8.44 . 9.44 . 10.44 . 11.44 . 12.44 . 13.44 . 14.44 . 15.44 . 16.44 . 17.44 . 18.44 . 19.44 . 20.44 . 21.44 . 22.44 .
Rangsdorf, Hst. Bahnhof . 4.58 . 5.58 . . . 8.58 . 9.58 . 10.58 . 11.58 . 12.58 . 13.58 . 14.58 . 15.58 . 16.58 . 17.58 . 18.58 . 19.58 . 20.58 . 21.58 . 22.58 .
Dabendorf, Hst. Bahnhof . 5.15 . 6.15 . . . 9.15 . 10.15 . 11.15 . 12.15 . 13.15 . 14.15 . 15.15 . 16.15 . 17.15 . 18.15 . 19.15 . 20.15 . 21.15 . 22.15 . 23.15 .
Zossen, Hst. Bahnhof (Position 2) an . 5.21 . 6.21 . . . 9.21 . 10.21 . 11.21 . 12.21 . 13.21 . 14.21 . 15.21 . 16.21 . 17.21 . 18.21 . 19.21 . 20.21 . 21.21 . 22.21 . 23.21 .

RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB32 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32
   �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �

Verkehrshinweise
a 24., 29. Sep, 14. Okt, 11. Nov, 9. Dez

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme nur sehr begrenzt möglich

Bauarbeiten auf der Anhalter Bahn vom  
24.09. bis 13.12.2025.

Die Züge der Linie RB32 werden durch Busse zwi­
schen Waßmannsdorf und Ludwigsfelde ersetzt.

Die Züge der Linie RB24 werden zwischen 
Waßmannsdorf und Zossen grundsätzlich durch 
Busse ersetzt. Einige Züge können in den frühen 
Morgenstunden verkehren (siehe bes. Tabelle).

Zwischen ✈Flughafen BER und Waßmannsdorf ver-
kehrt die S-Bahn, in Zossen haben die Busse An-
schluss von/nach Wünsdorf-Waldstadt (Linie RE8). 

Liniennummer
Fahrtnummer
Verkehrshinweise täglich Mo-Fr täglich a täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

	�✈Flughafen BER (in Richtung Berlin) ab 3.35 4.09 4.29 5.17 5.29 6.29 7.29 8.17 8.29 9.17 9.29 10.17 10.29 11.17 11.29 12.17 12.29 13.17 13.29 14.17 14.29 15.17 15.29 16.17 16.29 17.17 17.29 18.17 18.29 19.17 19.29 20.17 20.29 21.17 21.29 22.17 22.29
	� Waßmannsdorf (in Richtung Berlin) an 3.39 4.13 4.33 5.20 5.33 6.33 7.33 8.20 8.33 9.20 9.33 10.20 10.33 11.20 11.33 12.20 12.33 13.20 13.33 14.20 14.33 15.20 15.33 16.20 16.33 17.20 17.33 18.20 18.33 19.20 19.33 20.20 20.33 21.20 21.33 22.20 22.33
Waßmannsdorf (S), Schönefeld ab 3.44 4.34 4.40 5.34 5.40 6.40 7.40 8.34 8.40 9.34 9.40 10.34 10.40 11.34 11.40 12.34 12.40 13.34 13.40 14.34 14.40 15.34 15.40 16.34 16.40 17.34 17.40 18.34 18.40 19.34 19.40 20.34 20.40 21.34 21.40 22.34 22.40
Ludwigsfelde, Bahnhofsvorplatz an 4.12 | 5.08 | 6.08 7.08 8.08 | 9.08 | 10.08 | 11.08 | 12.08 | 13.08 | 14.08 | 15.08 | 16.08 | 17.08 | 18.08 | 19.08 | 20.08 | 21.08 | 22.08 | 23.08
Blankenfelde Moselstr./Tunnelweg . 4.44 . 5.44 . . . 8.44 . 9.44 . 10.44 . 11.44 . 12.44 . 13.44 . 14.44 . 15.44 . 16.44 . 17.44 . 18.44 . 19.44 . 20.44 . 21.44 . 22.44 .
Blankenfelde Moselstr./Karl-Marx-Str. . 4.44 . 5.44 . . . 8.44 . 9.44 . 10.44 . 11.44 . 12.44 . 13.44 . 14.44 . 15.44 . 16.44 . 17.44 . 18.44 . 19.44 . 20.44 . 21.44 . 22.44 .
Rangsdorf, Hst. Bahnhof . 4.58 . 5.58 . . . 8.58 . 9.58 . 10.58 . 11.58 . 12.58 . 13.58 . 14.58 . 15.58 . 16.58 . 17.58 . 18.58 . 19.58 . 20.58 . 21.58 . 22.58 .
Dabendorf, Hst. Bahnhof . 5.15 . 6.15 . . . 9.15 . 10.15 . 11.15 . 12.15 . 13.15 . 14.15 . 15.15 . 16.15 . 17.15 . 18.15 . 19.15 . 20.15 . 21.15 . 22.15 . 23.15 .
Zossen, Hst. Bahnhof (Position 2) an . 5.21 . 6.21 . . . 9.21 . 10.21 . 11.21 . 12.21 . 13.21 . 14.21 . 15.21 . 16.21 . 17.21 . 18.21 . 19.21 . 20.21 . 21.21 . 22.21 . 23.21 .

RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB32 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32
   �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �

Verkehrshinweise
a 24., 29. Sep, 14. Okt, 11. Nov, 9. Dez

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme nur sehr begrenzt möglich

Liniennummer
Fahrtnummer
Verkehrshinweise täglich Mo-Fr täglich a täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

	�✈Flughafen BER (in Richtung Berlin) ab 3.35 4.09 4.29 5.17 5.29 6.29 7.29 8.17 8.29 9.17 9.29 10.17 10.29 11.17 11.29 12.17 12.29 13.17 13.29 14.17 14.29 15.17 15.29 16.17 16.29 17.17 17.29 18.17 18.29 19.17 19.29 20.17 20.29 21.17 21.29 22.17 22.29
	� Waßmannsdorf (in Richtung Berlin) an 3.39 4.13 4.33 5.20 5.33 6.33 7.33 8.20 8.33 9.20 9.33 10.20 10.33 11.20 11.33 12.20 12.33 13.20 13.33 14.20 14.33 15.20 15.33 16.20 16.33 17.20 17.33 18.20 18.33 19.20 19.33 20.20 20.33 21.20 21.33 22.20 22.33
Waßmannsdorf (S), Schönefeld ab 3.44 4.34 4.40 5.34 5.40 6.40 7.40 8.34 8.40 9.34 9.40 10.34 10.40 11.34 11.40 12.34 12.40 13.34 13.40 14.34 14.40 15.34 15.40 16.34 16.40 17.34 17.40 18.34 18.40 19.34 19.40 20.34 20.40 21.34 21.40 22.34 22.40
Ludwigsfelde, Bahnhofsvorplatz an 4.12 | 5.08 | 6.08 7.08 8.08 | 9.08 | 10.08 | 11.08 | 12.08 | 13.08 | 14.08 | 15.08 | 16.08 | 17.08 | 18.08 | 19.08 | 20.08 | 21.08 | 22.08 | 23.08
Blankenfelde Moselstr./Tunnelweg . 4.44 . 5.44 . . . 8.44 . 9.44 . 10.44 . 11.44 . 12.44 . 13.44 . 14.44 . 15.44 . 16.44 . 17.44 . 18.44 . 19.44 . 20.44 . 21.44 . 22.44 .
Blankenfelde Moselstr./Karl-Marx-Str. . 4.44 . 5.44 . . . 8.44 . 9.44 . 10.44 . 11.44 . 12.44 . 13.44 . 14.44 . 15.44 . 16.44 . 17.44 . 18.44 . 19.44 . 20.44 . 21.44 . 22.44 .
Rangsdorf, Hst. Bahnhof . 4.58 . 5.58 . . . 8.58 . 9.58 . 10.58 . 11.58 . 12.58 . 13.58 . 14.58 . 15.58 . 16.58 . 17.58 . 18.58 . 19.58 . 20.58 . 21.58 . 22.58 .
Dabendorf, Hst. Bahnhof . 5.15 . 6.15 . . . 9.15 . 10.15 . 11.15 . 12.15 . 13.15 . 14.15 . 15.15 . 16.15 . 17.15 . 18.15 . 19.15 . 20.15 . 21.15 . 22.15 . 23.15 .
Zossen, Hst. Bahnhof (Position 2) an . 5.21 . 6.21 . . . 9.21 . 10.21 . 11.21 . 12.21 . 13.21 . 14.21 . 15.21 . 16.21 . 17.21 . 18.21 . 19.21 . 20.21 . 21.21 . 22.21 . 23.21 .

RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB32 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32
   �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �

Verkehrshinweise
a 24., 29. Sep, 14. Okt, 11. Nov, 9. Dez

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme nur sehr begrenzt möglich

Liniennummer
Fahrtnummer
Verkehrshinweise täglich Mo-Fr täglich a täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

	�✈Flughafen BER (in Richtung Berlin) ab 3.35 4.09 4.29 5.17 5.29 6.29 7.29 8.17 8.29 9.17 9.29 10.17 10.29 11.17 11.29 12.17 12.29 13.17 13.29 14.17 14.29 15.17 15.29 16.17 16.29 17.17 17.29 18.17 18.29 19.17 19.29 20.17 20.29 21.17 21.29 22.17 22.29
	� Waßmannsdorf (in Richtung Berlin) an 3.39 4.13 4.33 5.20 5.33 6.33 7.33 8.20 8.33 9.20 9.33 10.20 10.33 11.20 11.33 12.20 12.33 13.20 13.33 14.20 14.33 15.20 15.33 16.20 16.33 17.20 17.33 18.20 18.33 19.20 19.33 20.20 20.33 21.20 21.33 22.20 22.33
Waßmannsdorf (S), Schönefeld ab 3.44 4.34 4.40 5.34 5.40 6.40 7.40 8.34 8.40 9.34 9.40 10.34 10.40 11.34 11.40 12.34 12.40 13.34 13.40 14.34 14.40 15.34 15.40 16.34 16.40 17.34 17.40 18.34 18.40 19.34 19.40 20.34 20.40 21.34 21.40 22.34 22.40
Ludwigsfelde, Bahnhofsvorplatz an 4.12 | 5.08 | 6.08 7.08 8.08 | 9.08 | 10.08 | 11.08 | 12.08 | 13.08 | 14.08 | 15.08 | 16.08 | 17.08 | 18.08 | 19.08 | 20.08 | 21.08 | 22.08 | 23.08
Blankenfelde Moselstr./Tunnelweg . 4.44 . 5.44 . . . 8.44 . 9.44 . 10.44 . 11.44 . 12.44 . 13.44 . 14.44 . 15.44 . 16.44 . 17.44 . 18.44 . 19.44 . 20.44 . 21.44 . 22.44 .
Blankenfelde Moselstr./Karl-Marx-Str. . 4.44 . 5.44 . . . 8.44 . 9.44 . 10.44 . 11.44 . 12.44 . 13.44 . 14.44 . 15.44 . 16.44 . 17.44 . 18.44 . 19.44 . 20.44 . 21.44 . 22.44 .
Rangsdorf, Hst. Bahnhof . 4.58 . 5.58 . . . 8.58 . 9.58 . 10.58 . 11.58 . 12.58 . 13.58 . 14.58 . 15.58 . 16.58 . 17.58 . 18.58 . 19.58 . 20.58 . 21.58 . 22.58 .
Dabendorf, Hst. Bahnhof . 5.15 . 6.15 . . . 9.15 . 10.15 . 11.15 . 12.15 . 13.15 . 14.15 . 15.15 . 16.15 . 17.15 . 18.15 . 19.15 . 20.15 . 21.15 . 22.15 . 23.15 .
Zossen, Hst. Bahnhof (Position 2) an . 5.21 . 6.21 . . . 9.21 . 10.21 . 11.21 . 12.21 . 13.21 . 14.21 . 15.21 . 16.21 . 17.21 . 18.21 . 19.21 . 20.21 . 21.21 . 22.21 . 23.21 .

RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB32 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32
   �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �

Verkehrshinweise
a 24., 29. Sep, 14. Okt, 11. Nov, 9. Dez

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme nur sehr begrenzt möglich

Herausgeber: DB Regio AG · Regio Nordost
Reiseauskunftsmedien · Babelsberger Str. 18 · 14473 Potsdam
Aktuelle Bau- und Störungsinformationen für  
DB Regio Nordost unter bahn.de/brandenburg
Layout: kontur werbeagentur GmbH · Berlin
Fotos: Frank Weinert/Deutsche Bahn AG
Druck: Druckerei W. Kohlhammer GmbH & Co. · Stuttgart
Stand: 15. August 2025 · Alle Angaben ohne Gewähr.  
Dieses Faltblatt wird nicht berichtigt.

✈ Flughafen BER 
 ▸ �Wünsdorf-Waldstadt

VBB-TarifDB Regio

Liniennummer
Fahrtnummer 18337 18339
Verkehrshinweise täglich Sa, So

✈Flughafen BER ab

an

0.14 2.56
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 0.22 3.05
Dahlewitz 0.25 3.08
Rangsdorf 0.29 3.12
Dabendorf 0.35 3.18
Zossen 0.38 3.22

0.47 3.29Wünsdorf-Waldstadt  

Liniennummer
Fahrtnummer 18336 18338 18340
Verkehrshinweise Sa, So Sa, So Mo-Fr

Wünsdorf-Waldstadt  
Zossen 2.22 3.52 3.58

2.15 3.45 3.50

Dabendorf 2.26 3.56 4.02
Rangsdorf 2.32 4.02 4.08
Dahlewitz 2.35 4.05 4.12
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 2.38 4.08 4.14
✈Flughafen BER an

ab

2.44 4.15 4.21

RB24 RB24

RB24 RB24 RB24

a b

b b c

Verkehrshinweise
b auch 3., 31. Okt 
c nicht 30. Sep, 3., 15., 28., 31. Okt, 

4., 5., 11., 25. Nov  

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme nur sehr begrenzt möglich

Verkehrshinweise
a nicht 30. Sep, 15., 28. Okt, 4., 5., 11., 25. Nov 
b auch 3., 31. Okt 

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme nur sehr begrenzt möglich

▸ �� ▸ Berlin Südkreuz  
▸ � ▸ Berlin Hbf ▸ Spandau 

��
�

Ran
gsdorf

, H
st.

 Bah
nh

of

Lu
dwigsfe

lde, 
Bah

nhofsv
orplat

z

Blan
ken

fel
de M

ose
lstr

./K
arl

-M
arx

-St
r.

Dab
en

dorf
, H

st.
 Bah

nh
of

Zo
sse

n, H
st.

 Bah
nhof (P

osit
ion 2)

Blan
ken

fel
de M

ose
lstr

./T
un

ne
lweg

✈
 Flu

gha
fen

 BER

Waß
man

nsd
orf (

S),
 Sc

hönefe
ld

RB24    
RB32    

Ihre Ansprechpartner für Fragen und  
Anregungen:

DB Regio AG
 0331/235 68 81/82  
Qℹ bahn.de/regio-kontakt
bahn.de/brandenburg 

VBB Verkehrsverbund  
Berlin-Brandenburg GmbH 
 030/25 41 41 41 · vbb.de



Gut zu wissen

 Informationen zu Baustellen und Störungen
Um die Kapazität im Netz zu erhö­
hen und die Infrastruktur zu erhal­
ten und auszubauen, sind Baustel­
len unvermeidlich. Wann, wo und 
wie lange gebaut wird, erfahren 

Sie auf unserer Homepage bahn.de/brandenburg. 
Hier fi nden Sie neben ausführlichen Hinweisen zur 
betroffenen Strecke auch den Grund der Maßnah­
me sowie Karten zu sämt lichen Beeinträchtigungen 
in der Region. Unsere Bauinfos werden ständig 
 aktualisiert. Auch wenn Sie nach Fahrplänen, 
 Liniennetzen, Tarifen oder Freizeittipps suchen – 
auf unserer Webseite sind Sie immer richtig!

VBB-TarifDB Regio

Zossen ▸ Waßmannsdorf (▸ ✈ Flughafen BER)
Ludwigsfelde ▸ Waßmannsdorf (▸ ✈ Flughafen BER)

RB24 Süd
RB32 Süd

Liniennummer
Fahrtnummer
Verkehrshinweise täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglicha

Zossen, Hst. Bahnhof (Position 2) ab . 4.35 . 5.35 . . . 8.35 . 9.35 . 10.35 . 11.35 . 12.35 . 13.35 . 14.35 . 15.35 . 16.35 . 17.35 . 18.35 . 19.35 . 20.35 . 21.35 . 22.35 .
Dabendorf, Hst. Bahnhof . 4.41 . 5.41 . . . 8.41 . 9.41 . 10.41 . 11.41 . 12.41 . 13.41 . 14.41 . 15.41 . 16.41 . 17.41 . 18.41 . 19.41 . 20.41 . 21.41 . 22.41 .
Rangsdorf, Hst. Bahnhof . 4.58 . 5.58 . . . 8.58 . 9.58 . 10.58 . 11.58 . 12.58 . 13.58 . 14.58 . 15.58 . 16.58 . 17.58 . 18.58 . 19.58 . 20.58 . 21.58 . 22.58 .
Blankenfelde Moselstr./Karl-Marx-Str. . 5.12 . 6.12 . . . 9.12 . 10.12 . 11.12 . 12.12 . 13.12 . 14.12 . 15.12 . 16.12 . 17.12 . 18.12 . 19.12 . 20.12 . 21.12 . 22.12 . 23.12 .
Blankenfelde Moselstr/Tunnelweg . 5.12 . 6.12 . . . 9.12 . 10.12 . 11.12 . 12.12 . 13.12 . 14.12 . 15.12 . 16.12 . 17.12 . 18.12 . 19.12 . 20.12 . 21.12 . 22.12 . 23.12 .
Ludwigsfelde, Bahnhofsvorplatz ab 4.12 | 5.10 | 6.10 7.10 8.10 | 9.10 | 10.10 | 11.10 | 12.10 | 13.10 | 14.10 | 15.10 | 16.10 | 17.10 | 18.10 | 19.10 | 20.10 | 21.10 | 22.10 | 23.10
Waßmannsdorf (S), Schönefeld an 4.40 5.22 5.38 6.22 6.38 7.38 8.38 9.22 9.38 10.22 10.38 11.22 11.38 12.22 12.38 13.22 13.38 14.22 14.38 15.22 15.38 16.22 16.38 17.22 17.38 18.22 18.38 19.22 19.38 20.22 20.38 21.22 21.38 22.22 22.38 23.22 23.38
�� Waßmannsdorf (aus Richtung Berlin) ab 4.52 5.32 5.52 6.32 6.52 7.52 8.52 9.32 9.52 10.32 10.52 11.32 11.52 12.32 12.52 13.32 13.52 14.32 14.52 15.32 15.52 16.32 16.52 17.32 17.52 18.32 18.52 19.32 19.52 20.32 20.52 21.32 21.52 22.32 22.52 23.32 23.52
��✈Flughafen BER (aus Richtung Berlin) an 4.56 5.36 5.56 6.36 6.56 7.56 8.56 9.36 9.56 10.36 10.56 11.36 11.56 12.36 12.56 13.36 13.56 14.36 14.56 15.36 15.56 16.36 16.56 17.36 17.56 18.36 18.56 19.36 19.56 20.36 20.56 21.36 21.56 22.36 22.56 23.36 23.56

RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB32 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32

Verkehrshinweise
a 24., 29. Sep, 14. Okt, 11. Nov, 9. Dez

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme nur sehr begrenzt möglich

   �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �   �   �   �

Bauarbeiten auf der Anhalter Bahn vom  
24.09. bis 13.12.2025.

Die Züge der Linie RB32 werden durch Busse zwi­
schen Ludwigsfelde und Waßmannsdorf ersetzt.

Die Züge der Linie RB24 werden zwischen Zossen 
und Waßmannsdorf grundsätzlich durch Busse 
ersetzt. Einige Züge können in den frühen 
Morgenstunden verkehren (siehe bes. Tabelle).

Zwischen Waßmannsdorf und ✈Flughafen BER ver-
kehrt die S-Bahn, in Zossen haben die Busse An-
schluss von/nach Wünsdorf-Waldstadt (Linie RE8). 

Liniennummer
Fahrtnummer
Verkehrshinweise täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglicha

Zossen, Hst. Bahnhof (Position 2) ab . 4.35 . 5.35 . . . 8.35 . 9.35 . 10.35 . 11.35 . 12.35 . 13.35 . 14.35 . 15.35 . 16.35 . 17.35 . 18.35 . 19.35 . 20.35 . 21.35 . 22.35 .
Dabendorf, Hst. Bahnhof . 4.41 . 5.41 . . . 8.41 . 9.41 . 10.41 . 11.41 . 12.41 . 13.41 . 14.41 . 15.41 . 16.41 . 17.41 . 18.41 . 19.41 . 20.41 . 21.41 . 22.41 .
Rangsdorf, Hst. Bahnhof . 4.58 . 5.58 . . . 8.58 . 9.58 . 10.58 . 11.58 . 12.58 . 13.58 . 14.58 . 15.58 . 16.58 . 17.58 . 18.58 . 19.58 . 20.58 . 21.58 . 22.58 .
Blankenfelde Moselstr./Karl-Marx-Str. . 5.12 . 6.12 . . . 9.12 . 10.12 . 11.12 . 12.12 . 13.12 . 14.12 . 15.12 . 16.12 . 17.12 . 18.12 . 19.12 . 20.12 . 21.12 . 22.12 . 23.12 .
Blankenfelde Moselstr/Tunnelweg . 5.12 . 6.12 . . . 9.12 . 10.12 . 11.12 . 12.12 . 13.12 . 14.12 . 15.12 . 16.12 . 17.12 . 18.12 . 19.12 . 20.12 . 21.12 . 22.12 . 23.12 .
Ludwigsfelde, Bahnhofsvorplatz ab 4.12 | 5.10 | 6.10 7.10 8.10 | 9.10 | 10.10 | 11.10 | 12.10 | 13.10 | 14.10 | 15.10 | 16.10 | 17.10 | 18.10 | 19.10 | 20.10 | 21.10 | 22.10 | 23.10
Waßmannsdorf (S), Schönefeld an 4.40 5.22 5.38 6.22 6.38 7.38 8.38 9.22 9.38 10.22 10.38 11.22 11.38 12.22 12.38 13.22 13.38 14.22 14.38 15.22 15.38 16.22 16.38 17.22 17.38 18.22 18.38 19.22 19.38 20.22 20.38 21.22 21.38 22.22 22.38 23.22 23.38
�� Waßmannsdorf (aus Richtung Berlin) ab 4.52 5.32 5.52 6.32 6.52 7.52 8.52 9.32 9.52 10.32 10.52 11.32 11.52 12.32 12.52 13.32 13.52 14.32 14.52 15.32 15.52 16.32 16.52 17.32 17.52 18.32 18.52 19.32 19.52 20.32 20.52 21.32 21.52 22.32 22.52 23.32 23.52
��✈Flughafen BER (aus Richtung Berlin) an 4.56 5.36 5.56 6.36 6.56 7.56 8.56 9.36 9.56 10.36 10.56 11.36 11.56 12.36 12.56 13.36 13.56 14.36 14.56 15.36 15.56 16.36 16.56 17.36 17.56 18.36 18.56 19.36 19.56 20.36 20.56 21.36 21.56 22.36 22.56 23.36 23.56

RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB32 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32

Verkehrshinweise
a 24., 29. Sep, 14. Okt, 11. Nov, 9. Dez

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme nur sehr begrenzt möglich

   �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �   �   �   �
Liniennummer
Fahrtnummer
Verkehrshinweise täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglicha

Zossen, Hst. Bahnhof (Position 2) ab . 4.35 . 5.35 . . . 8.35 . 9.35 . 10.35 . 11.35 . 12.35 . 13.35 . 14.35 . 15.35 . 16.35 . 17.35 . 18.35 . 19.35 . 20.35 . 21.35 . 22.35 .
Dabendorf, Hst. Bahnhof . 4.41 . 5.41 . . . 8.41 . 9.41 . 10.41 . 11.41 . 12.41 . 13.41 . 14.41 . 15.41 . 16.41 . 17.41 . 18.41 . 19.41 . 20.41 . 21.41 . 22.41 .
Rangsdorf, Hst. Bahnhof . 4.58 . 5.58 . . . 8.58 . 9.58 . 10.58 . 11.58 . 12.58 . 13.58 . 14.58 . 15.58 . 16.58 . 17.58 . 18.58 . 19.58 . 20.58 . 21.58 . 22.58 .
Blankenfelde Moselstr./Karl-Marx-Str. . 5.12 . 6.12 . . . 9.12 . 10.12 . 11.12 . 12.12 . 13.12 . 14.12 . 15.12 . 16.12 . 17.12 . 18.12 . 19.12 . 20.12 . 21.12 . 22.12 . 23.12 .
Blankenfelde Moselstr/Tunnelweg . 5.12 . 6.12 . . . 9.12 . 10.12 . 11.12 . 12.12 . 13.12 . 14.12 . 15.12 . 16.12 . 17.12 . 18.12 . 19.12 . 20.12 . 21.12 . 22.12 . 23.12 .
Ludwigsfelde, Bahnhofsvorplatz ab 4.12 | 5.10 | 6.10 7.10 8.10 | 9.10 | 10.10 | 11.10 | 12.10 | 13.10 | 14.10 | 15.10 | 16.10 | 17.10 | 18.10 | 19.10 | 20.10 | 21.10 | 22.10 | 23.10
Waßmannsdorf (S), Schönefeld an 4.40 5.22 5.38 6.22 6.38 7.38 8.38 9.22 9.38 10.22 10.38 11.22 11.38 12.22 12.38 13.22 13.38 14.22 14.38 15.22 15.38 16.22 16.38 17.22 17.38 18.22 18.38 19.22 19.38 20.22 20.38 21.22 21.38 22.22 22.38 23.22 23.38
�� Waßmannsdorf (aus Richtung Berlin) ab 4.52 5.32 5.52 6.32 6.52 7.52 8.52 9.32 9.52 10.32 10.52 11.32 11.52 12.32 12.52 13.32 13.52 14.32 14.52 15.32 15.52 16.32 16.52 17.32 17.52 18.32 18.52 19.32 19.52 20.32 20.52 21.32 21.52 22.32 22.52 23.32 23.52
��✈Flughafen BER (aus Richtung Berlin) an 4.56 5.36 5.56 6.36 6.56 7.56 8.56 9.36 9.56 10.36 10.56 11.36 11.56 12.36 12.56 13.36 13.56 14.36 14.56 15.36 15.56 16.36 16.56 17.36 17.56 18.36 18.56 19.36 19.56 20.36 20.56 21.36 21.56 22.36 22.56 23.36 23.56

RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB32 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32

Verkehrshinweise
a 24., 29. Sep, 14. Okt, 11. Nov, 9. Dez

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme nur sehr begrenzt möglich

   �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �   �   �   �
Liniennummer
Fahrtnummer
Verkehrshinweise täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglicha

Zossen, Hst. Bahnhof (Position 2) ab . 4.35 . 5.35 . . . 8.35 . 9.35 . 10.35 . 11.35 . 12.35 . 13.35 . 14.35 . 15.35 . 16.35 . 17.35 . 18.35 . 19.35 . 20.35 . 21.35 . 22.35 .
Dabendorf, Hst. Bahnhof . 4.41 . 5.41 . . . 8.41 . 9.41 . 10.41 . 11.41 . 12.41 . 13.41 . 14.41 . 15.41 . 16.41 . 17.41 . 18.41 . 19.41 . 20.41 . 21.41 . 22.41 .
Rangsdorf, Hst. Bahnhof . 4.58 . 5.58 . . . 8.58 . 9.58 . 10.58 . 11.58 . 12.58 . 13.58 . 14.58 . 15.58 . 16.58 . 17.58 . 18.58 . 19.58 . 20.58 . 21.58 . 22.58 .
Blankenfelde Moselstr./Karl-Marx-Str. . 5.12 . 6.12 . . . 9.12 . 10.12 . 11.12 . 12.12 . 13.12 . 14.12 . 15.12 . 16.12 . 17.12 . 18.12 . 19.12 . 20.12 . 21.12 . 22.12 . 23.12 .
Blankenfelde Moselstr/Tunnelweg . 5.12 . 6.12 . . . 9.12 . 10.12 . 11.12 . 12.12 . 13.12 . 14.12 . 15.12 . 16.12 . 17.12 . 18.12 . 19.12 . 20.12 . 21.12 . 22.12 . 23.12 .
Ludwigsfelde, Bahnhofsvorplatz ab 4.12 | 5.10 | 6.10 7.10 8.10 | 9.10 | 10.10 | 11.10 | 12.10 | 13.10 | 14.10 | 15.10 | 16.10 | 17.10 | 18.10 | 19.10 | 20.10 | 21.10 | 22.10 | 23.10
Waßmannsdorf (S), Schönefeld an 4.40 5.22 5.38 6.22 6.38 7.38 8.38 9.22 9.38 10.22 10.38 11.22 11.38 12.22 12.38 13.22 13.38 14.22 14.38 15.22 15.38 16.22 16.38 17.22 17.38 18.22 18.38 19.22 19.38 20.22 20.38 21.22 21.38 22.22 22.38 23.22 23.38
�� Waßmannsdorf (aus Richtung Berlin) ab 4.52 5.32 5.52 6.32 6.52 7.52 8.52 9.32 9.52 10.32 10.52 11.32 11.52 12.32 12.52 13.32 13.52 14.32 14.52 15.32 15.52 16.32 16.52 17.32 17.52 18.32 18.52 19.32 19.52 20.32 20.52 21.32 21.52 22.32 22.52 23.32 23.52
��✈Flughafen BER (aus Richtung Berlin) an 4.56 5.36 5.56 6.36 6.56 7.56 8.56 9.36 9.56 10.36 10.56 11.36 11.56 12.36 12.56 13.36 13.56 14.36 14.56 15.36 15.56 16.36 16.56 17.36 17.56 18.36 18.56 19.36 19.56 20.36 20.56 21.36 21.56 22.36 22.56 23.36 23.56

RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB32 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32 RB24 RB32

Verkehrshinweise
a 24., 29. Sep, 14. Okt, 11. Nov, 9. Dez

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme nur sehr begrenzt möglich

   �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �   �   �   �

Liniennummer
Fahrtnummer 18337 18339
Verkehrshinweise täglich Sa, So

✈Flughafen BER ab

an

0.14 2.56
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 0.22 3.05
Dahlewitz 0.25 3.08
Rangsdorf 0.29 3.12
Dabendorf 0.35 3.18
Zossen 0.38 3.22

0.47 3.29Wünsdorf-Waldstadt  

Liniennummer
Fahrtnummer 18336 18338 18340
Verkehrshinweise Sa, So Sa, So Mo-Fr

Wünsdorf-Waldstadt  
Zossen 2.22 3.52 3.58

2.15 3.45 3.50

Dabendorf 2.26 3.56 4.02
Rangsdorf 2.32 4.02 4.08
Dahlewitz 2.35 4.05 4.12
Blankenfelde (Teltow-Fläming) 2.38 4.08 4.14
✈Flughafen BER an

ab

2.44 4.15 4.21

RB24 RB24

RB24 RB24 RB24

a b

b b c

Verkehrshinweise
b auch 3., 31. Okt 
c nicht 30. Sep, 3., 15., 28., 31. Okt, 

4., 5., 11., 25. Nov  

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme nur sehr begrenzt möglich

Verkehrshinweise
a nicht 30. Sep, 15., 28. Okt, 4., 5., 11., 25. Nov 
b auch 3., 31. Okt 

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme nur sehr begrenzt möglich

Berlin Südkreuz◂ �� ◂ 
 Spandau ◂ Berlin Hbf ◂  � ◂ 

Ran
gsdorf

, H
st.

 Bah
nh

of

Lu
dwigsfe

lde, 
Bah

nhofsv
orplat

z

Blan
ken

fel
de M

ose
lstr

./K
arl

-M
arx

-St
r.

Dab
en

dorf
, H

st.
 Bah

nh
of

Zo
sse

n, H
st.

 Bah
nhof (P

osit
ion 2)

Blan
ken

fel
de M

ose
lstr

./T
un

ne
lweg

✈
 Flu

gha
fen

 BER

Waß
man

nsd
orf (

S),
 Sc

hönefe
ld

RB24    
RB32    

RB24 
Süd

Wünsdorf-Waldstadt
▸ ✈ Flughafen BER 
 

VBB-TarifDB Regio


